1

2025年４月 14日
各 位

会 社 名 三 谷 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長  三 谷 忠 照

コード番号 8 2 8 5（東証スタンダード・名証プレミア）

本社所在地 石川県金沢市玉川町１番５号

問い合わせ先

責任者役職名 取締役 財務・広報担当

氏 名 内 田 大 剛

Ｔ Ｅ Ｌ 076（ 233 ）2151

業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社グループにおける 2025年３月期第４四半期（2025年１月～３月）の業績動向を踏まえ、2025年１

月 31 日に公表した 2025 年３月期通期連結業績予想および 2025 年３月 24 日に公表した 2025 年３月期末

配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、2025 年３月期通期連結業績は、

本年４月 28日に公表を予定しております。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

102,000

百万円

2,020

百万円

2,600

百万円

2,280

円 銭

37.03

今回修正予想（B） 103,000 2,070 2,650 2,440 39.64

増減額（B-A） 1,000 50 50 160

増減率（％） 1.0 2.5 1.9 7.0

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
95,857 1,666 2,443 2,068 33.59

修正の理由

売上高は、化学品関連事業について化成品販売において顧客への納入が増加したこと、また空調設備工

事関連事業について複数の案件が当初想定よりも前倒して進捗したことを主要因として、前回発表予想を

上回る見込みであります。

営業利益は、空調設備工事関連事業について売上高の増加に加えて効率よく案件に取り組めたこと、ま

た樹脂・エレクトロニクス関連事業について生産効率化を推進したことを主要因として、前回発表予想を

上回る見込みであります。親会社株主に帰属する当期純利益については 1988 年７月の上場以来最高とな

る見込みであります。

2

２．2025年３月期期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2025年３月 24日発表）
 5.00 9.50

今回修正予想  5.50 10.00

当期実績 4.50

前期実績

（2024年３月期）
4.50 4.50 9.00

修正の理由

当社は、株主のみなさまに対する利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、継続的な安定配当を実施する

とともに、企業体質の強化と将来の事業拡大に備えるため、必要な内部留保を確保していくことを基本方針と

しております。なお、当社は３年スパンでの中期経営計画を策定しており、外的・内的環境の変化に応じて必

要な見直しを行っておりますが、中期経営計画の進捗状況を見極めつつ、継続的な安定配当を実施するため

に、内部留保のうち配当積立金について、年間配当金総額の３倍程度の水準を一つの目標とし確保してまいる

所存であります。

今回、上述の業績動向を踏まえ、期末配当予想を前回予想から１株当たり 50銭増配の５円 50銭といたしま

す。

 したがって、2025年３月期の１株当たり年間配当金は、昨年 12月３日に実施済の中間配当金１株当たり４

円 50銭と合わせまして 10円となる予定であります。

 なお、当社は、会社法第 459条の規定に基づき、取締役会の決議によって剰余金の配当を行うことができる

旨を定款に定めております。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手している情報および合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性

があります。

以上